et nostrorum filiorum eam kartam firmiter roboramus. 

Numerentur idonei testes: Martinus archiepiscopus, Johannes Fernandi Regis 

maiordomus et Petrus testes, et Menendus testis, Diacus testis. 

Preterea de vestra villa detur inde michi in condado duos pices, una lamprea 

et I.o saval. Et vestra hereditas vendatur et donetur ad quem voluitis cum suo 

foro.

Et ista <carta> non tenebat sigillum nec signa.

[20]

1253 Maio 1, Murça — D. Afonso III outorga carta de foro de Cativelos (actual fr. 

Pópulo, c. Alijó) a seis povoadores.48

In dei nomine. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie do 

et concedo vobis sex populatoribus de Cativelas ipsam hereditatem meam de 

Cativelos cujus terminum sunt isti: quomodo dividit per Vilar per Pousadarium 

de cima de couto et inde per Lagenam de filiis Pelagii Eytaz et per crucem de 

47 Corrigido de fiadudria, sopontado o segundo d.
48 Cf. Livro I, vol. 1, doc. 2.
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portela de Feanes de susanis et inde cum Vilar et exit ad cabezam de Lobetenos 

et inde ad carvaliam de cruce et intrat aqua ad fontem dos Camoraes et inde 

per cumeyram aqua vertente cum Sauto de Ascaren et inde ad infestum ad 

carvaliam solam et inde tornat per careyram de Gales ad fontem de Cardo et 

inde ad Lageedam et inde ad Petram de Aquila et inde per cimam das mamoas 

aqua vertente cum Muza et per cimam de Valle de Equa et inde ad cabezam 

muratam de cima de Ripa Longa et inde ubi entrat aqua de Freyxenos in ripa de 

Azacar et inde ad Geyga et inde ad Pausadarium et detis inde michi et omnibus 

successoribus meis annuatim de ipsa hereditate pro jugada sex modios de pane 

terciam partem milii et terciam partem centeni et terciam partem ordei et istam 

jugadam detis meo vicario a die sancte Marie de Augusto usque ad sanctum 

Michaelem Septembris et si ad ipsum tempus non demandaverint vobis ipsam 

jugadam non respondeatis de ea et non pectetis nisi III.es calupnias, scilicet furtum 

homicidium et rausum et pectetis pro homicidio V.e morabitinos et pro rauso aliud 

tantum. Qui furtum fecerit quale fecerit ipsum tale pectet et duplet illud michi. 

Et si feceritis istas III.es calupnias in termino de Panoyas respondeatis de illis 

per vestram cartam et sint inquisite per bonos homines et non respondeatis de 

aliis calupniis nisi de istis tribus sed [si]49 mactaveritis venatum detis inde forum, 

scilicet, de urso manus et de porco montes et de porca lunbum. Maiordomus